
UCHWAŁA NR XLVII/267/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego o współpracy gmin 
,,Partnerstwa z Obszaru Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego" przy realizacji strategii 

partnerstwa oraz tworzeniu nowych wspólnych projektów zintegrowanych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz.U. z 2022 r., poz. 559, z późn.zm) – Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Grabowiec Porozumienia międzygminnego o współpracy 
Gmin Partnerstwa z Obszaru SPK przy realizacji strategii partnerstwa oraz tworzeniu nowych wspólnych 
projektów zintegrowanych. 

§ 2. Treść Porozumienia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB5A99E-9FD4-4BFF-B418-A39CFC41FF4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/267/22 

Rady Gminy Grabowiec 

z dnia 9.12.2022 r. 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia …………………grudnia  2022 r.  

o współpracy gmin „Partnerstwa z Obszaru Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego przy realizacji 

strategii partnerstwa oraz tworzeniu nowych wspólnych projektów zintegrowanych. 

Strony Porozumienia: 

1. Grabowiec (gmina wiejska): 

- reprezentowana przez Wójta Gminy Bartosza Popka 

2. Izbica ( gmina miejsko- wiejska): 

- reprezentowana przez Burmistrza Miasta Jerzego Lewczuka 

3. Krasnystaw (gmina wiejska): 

- reprezentowana przez Wójta Gminy Edytę Gajowiak - Powroźnik 

4. Kraśniczyn (gmina wiejska): 

- reprezentowana przez Wójta Gminy Monikę Grzesiuk 

5. Miączyn (gmina wiejska): 

- reprezentowana przez Wójta Gminy Ryszarda Borowskiego 

6. Sitno (gmina wiejska): 

- reprezentowana przez Wójta Gminy Krzysztofa Senia 

7. Skierbieszów (gmina wiejska): 

- reprezentowana przez Wójta Gminy Stanisława Sokala 

8. Stary Zamość (gmina wiejska): 

- reprezentowana przez Wójta Gminy Waldemara Raczyńskiego 

 

 

Preambuła 

 

Mając na celu zapewnienie zrównoważonego rozwoju, potrzebę wzmacniania i rozwoju wzajemnych 

więzi partnerskich, ich integracji, a także zwiększeniu efektywności podejmowanych interwencji, 

Strony deklarują wolę współpracy i podejmowanie partnerskich inicjatyw, które sprzyjają 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB5A99E-9FD4-4BFF-B418-A39CFC41FF4D. Podpisany Strona 1



zrównoważonemu rozwojowi „Partnerstwa z Obszaru SPK” przy wykorzystaniu kierunków i 

instrumentów wsparcia dostępnych na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i europejskim przy 

zaangażowaniu w realizacji przedsięwzięć finansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 

perspektywy finansowej 2021-2027, a także innych funduszy. 

 

§1 

Podstawa prawna 

 

Niniejsze porozumienie zostaje zawarte w oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.2022r. poz 559 t.j z późn.zm.) 

 

§2 

Postanowienia ogólne 

 

1. Celem Porozumienia jest uporządkowanie zasad współpracy przy przygotowaniu projektów 

sieciowych oraz zintegrowanych, chęć realizacji deklarują gminy Obszaru Skierbieszowskiego 

Parku Krajobrazowego - członkowie porozumienia. 

2. Punktem wyjścia do współpracy jest wspólna dla gmin Obszaru Partnerstwa „Strategia Terytorialna 

2022-2030+ Partnerstwa z Obszaru Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego”. 

 

§3 

Zasady współpracy Stron Porozumienia 

 

W ramach współpracy Strony porozumienia deklarują stosowanie następujących zasad: 

1. Zasada równości partnerów. 

2. Zasada Partnerstwa. 

3. Zasada tworzenia możliwie elastycznych rozwiązań. 

4. Zasada racjonalizacji wydatków publicznych. 

5. Sieciowanie i stała współpraca. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB5A99E-9FD4-4BFF-B418-A39CFC41FF4D. Podpisany Strona 2



§4 

Reprezentacja Stron Porozumienia 

 

1. Strony powierzają Gminie Skierbieszów rolę Lidera koordynującego działania w zakresie 

niniejszego Porozumienia. 

2. Zadaniem Lidera jest: 

a) koordynacja prac Grupy Roboczej składającej się z każdej z przedstawicieli Stron Porozumienia, 

b) reprezentacja Stron przy wdrażaniu Strategii wobec podmiotów zewnętrznych, 

c) uczestniczenie w spotkaniach, konferencjach, zjazdach i obradach związanych  

z realizacją i promocją Strategii, nie wykluczając udziału przedstawicieli pozostałych Stron 

Porozumienia, 

d) informowanie Stron o ustaleniach, działaniach, zdarzeniach i faktach, mających wpływ na 

realizację celów niniejszego Porozumienia, 

e) ścisła współpraca z Radą Partnerstwa, jako organem decyzyjnym w zakresie realizacji Strategii 

Terytorialnej. 

3. W zakresie ujętym w ust.2 Lider Porozumienia otrzymuje od członków porozumienia 

pełnomocnictwo ogólne do czynności zwykłego zarządu w ramach wdrażania i realizacji Strategii 

Terytorialnej. 

 

§5 

Przyszłe Porozumienia Zadaniowe 

 

1. Dla realizacji każdego projektu o charakterze sieciowym lub kompleksowym, będzie zawarta osobna 

umowa partnerska między wszystkimi lub niektórymi z członków niniejszego porozumienia, a także 

w razie uzasadnionej potrzeby - z innymi gminami, przedsiębiorcami, organizacjami 

pozarządowymi, osobami fizycznymi i prawnymi i innymi podmiotami. 

2. Porozumienia takie zwane dalej „Zadaniowymi” będą oddzielnie wybierały Lidera Projektu oraz 

ustalały zasady współpracy. 

 

 

§6 

Współpraca Stron porozumienia 

 

1. Strony Porozumienia tworzą Radę Porozumienia: 

a) Rada pełni funkcje programowo- opiniodawczą do realizacji Strategii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB5A99E-9FD4-4BFF-B418-A39CFC41FF4D. Podpisany Strona 3



b) w skład Rady wchodzą przedstawiciele organów wykonawczych Stron 

c) pracami Rady kieruje Przewodniczący wybierany przez Radę i z grona Rady zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy składu jej członków 

2. Każda ze Stron Porozumienia zobowiązuje  się do wskazania Koordynatora Gminnego do Grupy 

Roboczej, której celem jest kontakt i współpraca z Liderem Porozumienia oraz innymi podmiotami. 

3. Prace Grupy Roboczej służą:  

a) prawidłowemu i skutecznemu wdrażaniu Strategii, 

b) koordynacji współpracy między Gminami - Stronami Porozumienia, 

c) koordynacji, identyfikacji i realizacji projektów oraz zapewnieniu komplementarności 

realizowanych zadań w ramach niniejszego Porozumienia, 

d) zapewnieniu bieżącego kontaktu z podmiotami i osobami odpowiedzialnymi za realizację 

projektów w ramach Strategii, 

e) formułowaniu wniosków i opinii do Rady  Porozumienia. 

4. Pracami Grupy Roboczej kieruje Lider Porozumienia: 

a) organizacja spotkań Grupy Roboczej odbywa się w zależności od tematyki i możliwości w 

siedzibach Stron Porozumienia, które zapewniają każdorazowo obsługę organizacyjną spotkań. 

Spotkania mogą odbywać się również w formie zdalnej, 

b) spotkania Grupy Roboczej odbywają się w zależności od potrzeb,  

c) koordynator Gminny może zapraszać do udziału w spotkaniach Grupy Roboczej osoby 

trzecie. 

5. Lider Porozumienia oraz Grupy Robocze mogą powoływać podgrupy robocze oraz korzystać z 

pomocy ekspertów zewnętrznych. 

 

§7 

Rozliczenie finansowe  

 

1. Strony zobowiązują się w ramach partnerstwa lub samodzielnie realizować projekty zawarte w 

Strategii Terytorialnej. 

2. Zobowiązania finansowe Stron Porozumienia wynikające z potrzeby zapewnienia wkładu 

własnego w realizację opracowań oraz projektów w ramach Strategii stanowią koszt własny w 

budżetach poszczególnych Stron Porozumienia. 

3. Kosztem własnym są także inne wspólne wydatki związane z funkcjonowaniem i promocją 

Porozumienia. 

4. Koszty związane z udziałem w pracy Grupy Roboczej zapewnia każda z gmin będących Stroną 

niniejszego Porozumienia dla swojego członka - reprezentanta w Grupie Roboczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB5A99E-9FD4-4BFF-B418-A39CFC41FF4D. Podpisany Strona 4



5. Szczegółowe zasady rozliczeń finansowych w ramach realizacji projektów partnerskich Strategii 

zostaną uregulowane odrębnie w Porozumieniach Zadaniowych. 

 

§8 

Postanowienia końcowe 

 

1. Strony oświadczają, że Porozumienie ma charakter otwarty co oznacza, że mogą do niego 

przystąpić nowi członkowie. 

2. Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania i zawarte zostaje na okres obejmujący czas wdrażania 

i monitoringu Strategii. 

3. Zmiany w treści Porozumienia dokonywane są za zgodą wszystkich stron w formie pisemnego 

aneksu. 

4. Porozumienie może zostać wypowiedziane przez każdą ze stron z zachowaniem miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po złożeniu oświadczenia 

przez Stronę. 

5. Złożenie oświadczenia o wypowiedzeniu, o którym mowa w ust. 4 odnosi skutek wyłącznie do 

Strony składającej oświadczenie i nie ma wpływu na dalsze funkcjonowanie Porozumienia w 

odniesieniu do pozostałych  Stron Porozumienia. 

6. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. 

7. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się przepisy Kodeksu 

Cywilnego oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 t.j. z późn. zm.) 

8. Porozumienie sporządzono w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

Stron.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB5A99E-9FD4-4BFF-B418-A39CFC41FF4D. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

